

**Stopień realizacji zadań prowadzonych w ramach projektu:
„Uczelnia dostępna dla osób z Niepełnosprawnościami”
wg stanu na dzień 12 kwietnia 2023 r.**

Zadanie nr 1 (stopień realizacji – 100%)

Organizacja i realizacja zadań w ramach obszaru nr1 – Struktura organizacyjna

Zadanie zostało zrealizowane. Pełnomocnik ds. Osób z Niepełnosprawnościami zweryfikował obowiązującą strukturę Uczelni i opracował jej modyfikacje na podstawie przygotowanego przez siebie audytu dostępności. Z głównych zaleceń audytu wynika: konieczność zakupu i wdrożenia systemu wspomagania procesu kształcenia, systemu bibliotecznego oraz systemu e-wnioski ściśle dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Kolejnym zaleceniem jest dostosowanie strony internetowej Uczelni do wymogów WCAG (z ang. WEB CONTENT ACCESSIBILITY GUIDELINES). Zgodnie z nimi informacje na stronie internetowej oraz komponenty interfejsu muszą być przedstawione w sposób przystępny dla osób zarówno z niepełnosprawnością ruchową jak i wzrokową. Następnym zaleceniem jest zastosowanie środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących. Przy wejściu do budynku Rektoratu od strony ul. Jana III Sobieskiego ustawiono zakupiony schodołaz gąsiennicowy (zakupiony w ramach Zadania 2).

Zadanie 2 (stopień realizacji – 100%)

Organizacja i realizacja zadań w ramach obszaru nr 2 – Architektura

Zadanie zostało zrealizowane. W ramach Zadania planowany był zakup schodołazu gąsiennicowego. Schodołaz zakupiono we wrześniu 2021 r., a wydatek związany z zakupem schodołazu został poniesiony w październiku 2021 r. Wydatek został rozliczony.

Zadanie 3 (stopień realizacji – 70%)

Organizacja i realizacja zadań w ramach obszaru nr 3 – Technologie wspierające

4 lipca 2022 r. podpisano stosowną umowę z firmą OPTeam. Umowa zakłada realizację 4 etapów, z czego pierwsze 3 dotyczą realizacji przedmiotowego zadania.

Pierwszy etap został zrealizowany. Zakładał opracowanie tzw. DAP (Dokumentację Analizy Przedwdrożeniowej). Analiza przedwdrożeniowa została zaakceptowana przez obie strony.

Drugi etap realizacji umowy to dostawa licencji. Został zrealizowany. Licencje zostały dostarczone w listopadzie 2022 r. Obecnie, w ramach zadania nr 3, do zrealizowania pozostaje 3 etap umowy – czyli usługa wdrożenia systemu E-wnioski oraz wdrożenia systemu Bibliotecznego.

Zadanie 4 (stopień realizacji – 0%)

Organizacja i realizacja zadań w ramach obszaru nr 4 – Szkolenia dla kadry uczelni w zakresie wdrażanych rozwiązań IT

W ramach realizacji umowy z OPTeam, zaplanowano realizację 4 etapów. Pierwsze 3 etapy (w ramach Zadania 3). Ostatni – 4 etap to szkolenia dla kadry Uczelni w zakresie wdrażanych rozwiązań IT, realizowane w ramach Zadania 4. Zadanie wykonane zostanie z zachowaniem równości szans kobiet i mężczyzn.

Zadanie 5 (stopień realizacji – 40%)

Organizacja i realizacja zadań w ramach obszaru nr 4 – Procedury

W ramach Zadania 5, w marcu 2023 r. powołano zespół weryfikujący procedury w ramach realizacji projektu oraz uwzględnienie w procedurach horyzontalnych specyfiki OzN i ich praw. Trwają prace zespołu nad realizacją zadania. Dokonano zakupu i wdrożenia specjalistycznego oprogramowania

– licencji do systemów informatycznych: Systemu identyfikacji, opisu, usprawnienia i optymalizacji procesów oraz Systemu dystrybucji informacji o procesach. Ponadto planuje się realizację szkoleń w zakresie korzystania z oprogramowania.

Zadanie 6 (stopień realizacji – 5%)

Organizacja i realizacja zadań w ramach obszaru nr 5 – Rodzaje wsparcia edukacyjnego

W lutym 2023 r. zwrócono się do NCBiR o wprowadzenie zmian w zakresie zakupionego sprzętu. W ramach realizacji Zadania, Uczelnia otrzymała zgodę IP (tj. NCBiR) na zmianę rodzaju sprzętu. W ramach zadania zaplanowano zakup: 4 projektorów LED, 11 zestawów multimedialnych oraz 2 serwerów wirtualizacyjnych. Na początku kwietnia ogłoszono przetarg na wybór dostawcy projektorów i zestawów multimedialnych.

Zadanie 7 (stopień realizacji – 100%)

Organizacja i realizacja zadań w ramach obszaru nr 6 – Szkolenia podnoszące świadomość niepełnosprawności

W ramach realizacji zadania, Szkolenie pt.: „Obsługa studenta z niepełnosprawnością. Komunikacja i Savoir-vivre wobec osób z niepełnosprawnością” przeprowadzono w maju 2022 r. Pozostałe 3 szkolenia zostały zrealizowane we wrześniu 2022 r. Wszystkie szkolenia przeprowadzone zostały z zachowaniem równości szans kobiet i mężczyzn.